ПРОТОКОЛ № 4

районного семинара учителей иностранных языков

от 28.03.2024

Председательствующий – Л.А. Зареченская

Присутствовали -  22 человека – учителя иностранных языков Тарасовского

района.

Тема: «Современные тренды иноязычного образования»

ПОВЕСТКА:

1. Методическая региональная активность: мастер-класс по теме

«Финансовая грамотность на уроках английского языка» (учитель

английского языка МБОУ ТСОШ№2 Сиволапова Р.А.)

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу учитель английского языка МБОУ ТСОШ№2

Сиволапова Р.А. в рамках методической региональной активности дала

мастер-класс по теме «Финансовая грамотность на уроках английского

языка». Она отметила, что финансовая грамотность – это умение

зарабатывать и управлять деньгами. Знания о деньгах очень важны, так как

люди пользуются деньгами каждый день, рассчитываются ими за покупки и

услуги, с их помощью стремятся реализовать свои мечты. С элементами

обучения детей финансовой грамотности мы сталкиваемся буквально с

первых шагов обучения иностранному языку. Для достижения этой цели на

своих уроках мы ставим перед детьми различные экономические задачи.

Способность человека принимать разумные, целесообразные решения,

связанные с финансами, в различных ситуациях собственной

жизнедеятельности. Уже во 2-ом классе можно ввести урок по финансовой

грамотности, используя тему «Happy birthday». Задачи, которые мы ставим:

 закрепить лексические навыки

 развивать навыки чтения

 использовать числа, составить список покупок

РЕШИЛИ:

      1. При обучении детей финансовой грамотности необходимо ставить

перед детьми различные экономические задачи и успешно их решать.

           Руководитель РМО

учителей иностранных языков          ________      Л.А.Зареченская